

III Złot Marynarzy w Skarżysku-Kamiennej

Od 23 do 25 sierpnia w Muzeum im. Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej trwać będzie „III Złot Marynarzy”, którego współorganizatorem jest Stowarzyszenie Rezerwistów Marynarki Wojennej. Serdecznie zapraszamy!

Pewnego rodzaju „zapalnikiem” do zorganizowania I Złotu i kolejnych edycji jest nasz muzealny eksponat – kuter torpedowy „ORP Odważny”. W tym roku mija we wrześniu 50 lat od wejścia do służby czynnej tego okrętu. Muzeum, organizując Złot, chce promować historię naszego „Odważnego”, ale przede wszystkim upamiętniamy ludzi morza, którzy pełnili służbę w MW – nie tylko na jednostkach proj. 664...

ORP Odważny to duma i chluba Muzeum w Skarżysku-Kamiennej. Jedyne zachowane na świecie okrętu projektu 664 możemy podziwiać na ekspozycji plenerowej. Stanowi on jeden z najcenniejszych eksponatów kolekcji militarnej muzeum. Historia budowy i eksploatacji okrętu jest krótka, ale bardzo intensywna. W służbie Marynarki Wojennej zaledwie 13 lat, ale na koncie nasz ORP Odważny o nr 458 ma „rolę” w filmie „Podróże Pana Kleksa”.

Od ponad trzech lat doskonale układa się współpraca Muzeum im. Orła Białego ze Stowarzyszeniem Rezerwistów Marynarki Wojennej. Marynarze wspierają placówkę w licznych działaniach, a zwłaszcza w organizacji kolejnych edycji złotu.

– Cieszy nas to, że dzięki temu wydarzeniu wiele osób może poznać historię okrętu ORP Odważny. Przed I zlotem podjęliśmy działania porządkowe i konserwacyjne. Dzięki nim okrętu odzyskał blask, a nasi Goście mieli możliwość wejścia na pokład oraz do „sterówki”. Mamy nadzieję, że w niedalekiej przyszłości nasze wspólne starania dadzą pozytywne efekty w postaci szerszego zakresu prac konserwacyjnych oraz prac adaptacyjnych dla możliwości zwiedzania okrętu przez publiczność – podkreślają przedstawiciele skarżyskiego muzeum.

Szczegóły na stronie www.muzeum.skarzysko.pl.



III OGÓLNOPOLSKI ZŁOT MARYNARZY

W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ

MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGO UL. SŁONECZNA 90

23 - 25 sierpnia 2024

